
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 16.02.2026 № 48-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Ивановской области от 13.11.2025 № 459-п «О принятии решения  

о предоставлении субсидии из областного бюджета на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства, 

находящиеся в собственности Ивановской области, в целях 

финансирования объекта капитального строительства (мероприятия) 

“Проведение работ по обеспечению транспортной доступности 

возводимого жилья и создаваемого кампуса, в том числе вынос  

и реконструкция сетей электроснабжения, переустройство сетей 

теплоснабжения и газоснабжения на территории города Иваново, 

ограниченной улицей Зверева, переулком Слесарным, улицами 

Громобоя, Жиделева, Демидова, проспектом Ленина, площадью 

Пушкина и улицей Жарова”» 

 

 

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом Ивановской области от 15.12.2025 № 83-ОЗ                      

«Об областном бюджете на 2026 год и на плановый период                                

2027 и 2028 годов», постановлениями Правительства Ивановской области 

от 21.04.2015 № 149-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 

предоставлении субсидии из областного бюджета на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства, 

находящиеся в собственности Ивановской области, и приобретение 

объектов недвижимого имущества в собственность Ивановской области», 

от 27.12.2021 № 697-п «Об утверждении детализированного перечня 

мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов, на 

финансовое обеспечение которых из федерального бюджета 

предоставляется бюджетный кредит» Правительство Ивановской области 

п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области                   

от 13.11.2025 № 459-п «О принятии решения о предоставлении субсидии 

из областного бюджета на осуществление капитальных вложений в 



2 

 

объекты капитального строительства, находящиеся в собственности 

Ивановской области, в целях финансирования объекта капитального 

строительства (мероприятия) “Проведение работ по обеспечению 

транспортной доступности возводимого жилья и создаваемого кампуса, в 

том числе вынос и реконструкция сетей электроснабжения, 

переустройство сетей теплоснабжения и газоснабжения на территории 

города Иваново, ограниченной улицей Зверева, переулком Слесарным, 

улицами Громобоя, Жиделева, Демидова, проспектом Ленина, площадью 

Пушкина и улицей Жарова”» следующие изменения: 

1. В пункте 7 цифры «2026» заменить цифрами «2027». 

2. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Предполагаемая стоимость объекта капитального                

строительства - 1 314 501 696,26 руб., в том числе 22 373 436,74 руб. на 

подготовку проектной (сметной) документации.». 

3. В пункте 9 слова «в 2025 году, - 1 062 276 563,260» заменить 

словами «в 2026 году, - 1 314 501 696,26». 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

 С.С. Воскресенский 

 


